dus aptus sit motum reformationi, alii, qui communis sensu à præjudicis vacuo prædicti sunt, judices sedent. Illud mihi certum est, quod præferre juniores Caſuſitas antiquis Ecclesiæ Patribus temeritate non vacat, & scandalum ingenerit, vel ipsi hereticis, qui hec anſam artipium contemnunt SS. Patres. Qui responſi sunt iisdem opponentibus pluris fieri à Catholicis nonnullis unum bonum Caſuſitam, quam Patres omnes, Probabiliter, penitus ignor. S. Paulus ab ipso malo specie cavendum esse monet. Omnes Scripturam, omnes Patres vitanda peccandi pericula in clamant. Contra hodiè à plurimis appropinquandum esse peccato, & abstinentem ab eodem, docetur. An non appropinquandum esse peccato suadent qui licitas conuersationes familiares utriusque fexus, licitos ludos fortuitos, licitam frequenter theatrorum, comediarium, chorearum, &c. docent?

AXIOMA X.

Datur ignorantiæ invincibilis fert omnium præceptorum naturalium. Si non adverterit te non peccare, non peccas. Quando Confessoris prudentia adverſit penitentem sub aliquo peccato mortali teneri, & difficultem ad ſupcipiendum remedium, patet illum relinquere in bona fide, quæ a peccato excusat, & monitione in tempore opportunum differre. Hoc notevole permixtum pro Confessariis mercatorum, & Friaricopum.

ANIMADVERSIO.

Raram ignorantiam invincibilem esse juris naturalis, salem præceptorum Decalogi, & eorum quoq; inde proximè consequentur, supra iam ostium est. Necesis quoq; adverſentia actuali profligata est. Ultimam partem, quæ docet, prudentem Confessori debere penitentes relinquere in peccato mortali fordefentes, quando prævidet monitionem non profuturam, quia bona fides illos excusat infra ex instituto profligabo.

AXIOMA XI.

Communiter fideles Ecclesiæ Catholicae diriguntur doctrina probabilistica. Confessarii in animatum regimine communiter adhuc Caſuſitas probabilisticas. Probabilismus per omnes cujuscumque status bonorum diversatur. Numquid omnes iſi damnati, numquid omnes reprobati? Vab trucem Rigorismum.

ANIMADVERSIO.

Vel ipse paganus Seneca lib. de Vita, beatoſophisma istud improbat. Nulla res nos majoribus malis implicat quam quæ ad rumorem compunit, optimæ rati ea quæ magno offendit recepta sunt; quorum exempla multa sunt: nec ad rationem, sed ad similitudinem vivimus. . . . Non est quod mibi responderem: Hac major pars est videtur.

Diff. II. de Virt. & Sacr. Penit. Cap. II. & III.

qua flamma sermoni, & aliquis de ipsis ignis accenditur. Quid inde? Reponit S. Doctor. Principijs sunt, dicti sunt, magni sunt, lapides pretiosi sunt. Quid adducit dictum ei? Namquid Angelus de celo annuntiaverit vobis, præterquam acceptis, anathema sit. Advertas velim, homines ineptos, flagiosos raro seducere bonos, quia isti communiter ut lupi rapaces vitantur. Illi seducunt, qui in vestimentis ovium, inquit lib. 3. Confess. colorant sermones suos. Sunt qui seducunt magno, & blando, & boſſo nomine colorantes, & fuentes sermones suos. Innumeris alia Patrum testimonia nunc prætereo.

AXIOMA XII.

Qui confiteri, qui audire Confessiones, & ad ministrare Penitentia sacramentum possint, si misericordia libris caſuſiticis, & probabilisticis, legenda, confent Evangelica, aut opera Genneti, Pontafij, Natalis, Alexandri, Meribei, Antoine, & similium Sacramenta rari suscipiunt. Ecclesiæ noſtre, de forte coaduent.

ANIMADVERSIO.

Plutimorum ore circumferri, & evulgari hoc axioma, notissimum est. Quid in hac hypothesi acciderit, divinare nosim. Illud scilicet, evangelico doctrinam, animarumque salutem eternam, pro quibus Christus mortuus est, Dei ministris cordi esse debere. Ut vero in hunc finem recte tendunt sacramenta ritè frequentata; ita maxime avertunt ab eodem sacramenta indignè, aut desolitanter fulcepta, tantum ut invento mori faciat. In id totis artibus incumbere facit ministri debent ut Christianorum mores ad divine leges normam ita componantur quo dignè sacramenta frequentare queant.

CAPUT III.

I. Quid sit penitentia generalis accepta? RESP. Penitentia vocabulum, latè pater. 1. Significat dolorem de quacumque re, fiv bona, fiv mala, quam quis alter vellet. 2. Et dolor ob crimen patratum conceptus non Dei, sed sui ipsis causa, qualis fuit dolor Elia. 3. Et dolor de peccato, properet quod est offensa Dei.

II. Tris apud Theologos penitentia inculdit. 1. prioris vita relisperit, & muratoem. 2. ejusdem vita dolorem, & destitutioem. 3. punitionem quam peccator sibi imponit, vel sibi impositam liberenter sustinet, ut Deo satisficiat.

III. Penitentia, altera vera, & est internus animi dolor de patrato peccato, Dei causa conceptus cum detectione præterita vita, & proposito melioris, & cum satisficiendi deliberatione coniunctus. Altera falsa, qua quis affligitur non